
    
   

1 
 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

 
Prot. 3376         Cascia, 01/06/2023 

 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 

del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni 

del Centro Nord”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

 

CUP B44D22000430006     

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori green nelle scuole del 

secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 

del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni 

del Centro Nord”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
 

VISTA la delibera n. 21 del Commissario Straordinario; 
 

VISTA la nota di autorizzazione  Prot. AOOGABMI-73106 del  05/09/2022 con cui si comunicava l’ammissibilità del 

progetto presentato; 

 

 
Beneficiario: PGIC80600T 
Avviso: 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - 
Regioni più Sviluppate 
Anno: 2022  Cod. Progetto: 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-23 
 
 

Titolo Progetto : 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo Ciclo  - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo Ciclo € 130.000,00 DI CUI:  
 
 

 



    
   

2 
 

 Laboratori per l'utilizzo delle energie rinnovabili e l'efficientamento 
Energetico - PROGETTO N.  1404823  
 

Totale Autorizzato Iniziale Progetto  € 57.200,00 

 
 

 Laboratori sulla sostenibilità ambientale PROGETTO N.   1404822 

 
Totale Autorizzato Iniziale Progetto  € 57.200,00 

 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, in particolare gli artt. 43 e successivi, che 

regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al 

testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto attraverso la consultazione del Mercato Elettronico della PA 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con 

delibera del Commissario Straordinario n. 05 del 15/10/2019: 

DETERMINA 

 di procedere all’individuazione della Ditta per lavori di sistemazione area di installazione 

Laboratorio  per il modulo : 

 

 Laboratori per l'utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico  
 

 

 di destinare € 1.000, 00 max  alla voce di costo – Piccoli lavori di sistemazione area - Spese generali.

         

          F.to Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Rosella Tonti  


